
 平成 27 年 12 月吉日 

 

 

関 係 各 位 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 大阪精神保健福祉士協会 

 会 長   平  則 男 

  （ 公 印 略 ） 

 

（公社）日本精神保健福祉士協会委託事業 基幹研修Ⅰについて 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より大阪精神保健福祉士協会の運

営につきまして、ご理解ご協力を賜わりますこと厚くお礼申し上げます。 

当協会では、下記・別紙の要領で標記研修を実施いたします。「基幹研修Ⅰ」は、生涯研修制度の

基礎となる研修であり、（公社）日本精神保健福祉士協会が独自に認定する「研修認定精神保健福祉

士」となる第一歩です。今後「認定」を受ける意志のある方、これから日本精神保健福祉士協会に

ご入会予定の方など、是非とも受講していただけますようお願い申し上げます。 

また、関係各位にお知らせ、貴職員の派遣にご協力賜わりますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1. 内 容  2015年度 公益社団法人日本精神保健福祉士協会 

「生涯研修制度」委託事業 基幹研修Ⅰ in OSAKA 

（詳細別紙をご覧ください） 

2. 主 催  （社）大阪精神保健福祉士協会 

3. 日 程  2016年 2月 11日（木・祝）9:45～17:30（受付開始／9:15） 

4. 会 場  大阪保健福祉専門学校 5階大教室（大阪市淀川区宮原 1-2-47） 

         以上 

 2017 年には、日本精神保健福祉士協会全国大会・学術集会が大阪の地で開催になります。是非

この機会に受講をしていただき、日本精神保健福祉士協会への入会をご検討ください。 

 次年（2016）度は、運営実施の都合上、基幹研修Ⅰの委託事業を見合わせる予定となっており

ます。何卒ご了解ください。 

 日本精神保健福祉士協会構成員の方には、重ねてのお知らせとなります事ご容赦ください。 

 

研修についてのお問い合わせ 

大阪精神保健福祉士協会 事務局 

電話・fax ０６－６７６４－７８３９ 

(月・水・金 午前 10時～午後 1時) 


